Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

EXTERNA  PESAR  À  FAMÍLIA  ARAÚJO  EM VIRTUDE  DO FALECIMENTO  DO SENHOR
APARECIDO CARLOS DE ARAÚJO.

Destinatário: Família Araújo – Rua Antônio Antonelli, nº 612 – Vila Maria.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa

Foi com grande pesar que recebemos a notícia do falecimento do Senhor Aparecido Carlos
de Araújo, aos 68 anos de vida, ocorrido na data de 30 de abril do ano corrente, deixando
muita saudade entre nós, mas principalmente a sua família, sua esposa a senhora Nildélcia
Aparecida  Aves  de  Araújo,  os  filhos  Fernanda  e  Leonardo,  além  dos  demais  parentes  e
amigos.

Na certeza da vida eterna, rogamos a Deus que conceda o descanso merecido ao Senhor
Aparecido. Nesse momento doloroso, especialmente para seus familiares, tenhamos somente
a força e a fé que vem do Pai Eterno para preencher o vazio deixado, ficando na memória as
boas lembranças do ente querido.

Solidarizo-me  com  a  Família  enlutada  nesse  momento  tão  difícil  e  de  profunda  dor,
transmitindo  os  mais  sinceros  sentimentos  por  lastimável  perda,  a qual  expresso  minhas
sinceras condolências.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 255/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

55
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
43

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
05

/2
02

1
19

:1
6:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B1
D

-D
16

4-
BB

99
-2

90
E.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

55
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
43

6/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
05

/2
02

1
19

:1
6:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

B1
D

-D
16

4-
BB

99
-2

90
E.

Pag. 2/2